7

 [image: image1.wmf]
Совет депутатов  городского округа город Бор

Нижегородской  области
РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2015 года

№44

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2014 №94 «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»
Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2014 №94 «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год» (в редакции решений от 24.02.2015 №6, от 31.03.2015 №17, от 30.04.2015 №26, от 26.05.2015 №33 и от 16.06.2015 №42) следующие изменения:

а) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2015 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 355 456,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 422 704,1 тыс. рублей;

3) размер дефицита в сумме 67 247,5 тыс. рублей.»;
б) в части 2 статьи 26 цифры «103 148,5» заменить цифрами «107 433,5»;
в)  внести следующие изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма,

тыс. руб.

	01 02 00 00 00 0000 000
	1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	67 347,5

	01 02 00 00 00 0000 700
	1.1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	105 347,2

	01 02 00 00 04 0000 710
	1.1.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте  Российской Федерации
	105 347,2

	01 02 00 00 00 0000 800
	1.2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	37 999,7

	01 02 00 00 04 0000 810
	1.2.1. Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	37 999,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	1 03 01 00 00 0000 700
	2.1. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	50 000,0

	01 03 01 00 04 0000 710
	2.1.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	50 000,0

	01 03 01 00 00 0000 800
	2.2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	50 000,0

	01 03 01 00 04 0000 810
	2.2.1. Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	50 000,0

	01 06 00 00 00 0000 000
	3. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-100,0

	01 06 04 00 00 0000 000
	3.1. Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-100,0

	01 06 04 01 00 0000 800
	3.1.1 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	100,0

	01 06 04 01 04 0000 810
	3.1.1.1 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий городских округов ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	100,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	67 247,5

г)  внести следующие изменения в приложение 4 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Муниципальная программа «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»
	04 0 0000
	000
	68 076,2

	Подпрограмма «Прочие мероприятия в рамках  муниципальной программы «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»
	04 3 0000
	000
	30 669,4

	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета (3 этап)
	04 3 9602
	000
	535,0

	Бюджетные инвестиции
	04 3 9602
	400
	535,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	04 3 9602
	410
	535,0

	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2015-2017 гг.»
	08 0 0000
	000
	66 596,5

	Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
	08 2 0000
	000
	14 029,8

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
	08 2 2410
	000
	14 029,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 2 2410
	600
	14 029,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08 2 2410
	610
	14 029,8

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020 гг.»
	13 0 0000
	000
	37 993,2

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Бор Нижегородской области» до 2020 г.
	13 1 0000
	000
	31 900,8

	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор
	13 1 0013
	000
	3 215,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	13 1 0013
	200
	305,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 1 0013
	240
	305,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	13 2 0000
	000
	6 092,4

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	13 2 2600
	000
	128,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	13 2 2600
	200
	128,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 2 2600
	240
	128,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2 422 704,1

д) внести следующие изменения в приложение 5 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

	Наименование
	Ведомство

	Код бюджетной классификации
	 Сумма (тыс. руб.)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2 422 704,1

	14.Управление жилищно-коммунального хозяйства
	349

	231 238,0

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 0000
	000
	61 341,4

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	00 0 0000
	000
	60 613,5

	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2015-2017 гг.»

	04
	09
	08 0 0000
	000
	60 613,5

	Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

	04
	09
	08 2 0000
	000
	12 255,2

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

	04
	09
	08 2 2410
	000
	12 255,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	04
	09
	08 2 2410
	600
	12 255,2

	Субсидии бюджетным учреждениям

	04
	09
	08 2 2410
	610
	12 255,2

	16.Департамент по имущественным и земельным отношениям
	366

	104 920,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 0000
	000
	31 493,5

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	00 0 0000
	000
	28 743,5

	Муниципальная программа «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»

	05
	01
	04 0 0000
	000
	28 743,5

	Подпрограмма «Прочие мероприятия в рамках  муниципальной программы «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»

	05
	01
	04 3 0000
	000
	28 743,5

	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета (3 этап)

	05
	01
	04 3 9602
	000
	535,0

	Бюджетные инвестиции

	05
	01
	04 3 9602
	400
	535,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности муниципальным учреждениям

	05
	01
	04 3 9602
	410
	535,0

	19. Управление сельского хозяйства
	382

	37 993,2

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 0000
	000
	37 900,2

	Сельское хозяйство и рыболовство

	04
	05
	00 0 0000
	000
	37 900,2

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020 гг.»

	04
	05
	13 0 0000
	000
	37 900,2

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Бор Нижегородской области» до 2020 г.

	04
	05
	13 1 0000
	000
	31 900,8

	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор

	04
	05
	13 1 0013
	000
	3 215,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	05
	13 1 0013
	200
	305,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	05
	13 1 0013
	240
	305,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	04
	05
	13 2 0000
	000
	5 999,4

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа

	04
	05
	13 2 2600
	000
	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	05
	13 2 2600
	200
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	05
	13 2 2600
	240
	35,0

е)  внести следующие изменения в приложение 6 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (тыс. руб.)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 0000
	000
	164 144 5

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020 гг.»
	04
	05
	13 0 0000
	000
	37 900,2

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Бор Нижегородской области» до 2020 г.
	04
	05
	13 1 0000
	000
	31 900,8

	Реализация мероприятий, направленных на развитие сельского хозяйства городского округа город Бор
	04
	05
	13 1 0013
	000
	3 215,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	13 1 0013
	200
	305,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	13 1 0013
	240
	305,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	04
	05
	13 2 0000
	000
	5 999,4

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	04
	05
	13 2 2600
	000
	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	13 2 2600
	200
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	13 2 2600
	240
	35,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	00 0 0000
	000
	71 823,9

	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2015-2017 гг.»
	04
	09
	08 0 0000
	000
	66 596,5

	Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
	04
	09
	08 2 0000
	000
	14 029,8

	Реализация мероприятий, направленных на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	04
	09
	08 2 2410
	000
	14 029,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	04
	09
	08 2 2410
	600
	14 029,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	04
	09
	08 2 2410
	610
	14 029,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 0000
	000
	274 740,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	00 0 0000
	000
	69 417,1

	Муниципальная программа «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»
	05
	01
	04 0 0000
	000
	28 743,5

	Подпрограмма «Прочие мероприятия в рамках  муниципальной программы «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»
	05
	01
	04 3 0000
	000
	28 743,5

	Софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств местного бюджета (3 этап)
	05
	01
	04 3 9602
	000
	535,0

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	04 3 9602
	400
	535,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности муниципальным учреждениям
	05
	01
	04 3 9602
	410
	535,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2 422 704,1

ж)  внести следующие изменения в приложение 7 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

	Программа
	Направление расходов
	Наименование муниципальной программы
	Сумма,
тыс. руб.

	04
	04 0 0000
	Муниципальная программа «Обеспечение граждан городского округа город Бор доступным и комфортным жильем в 2015-2017 гг.»
	68 076,2

	08
	08 0 0000
	Муниципальная программа «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2015-2017 гг.»
	66 596,5

	13
	13 0 0000
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020 гг.»
	37 993,2

	ИТОГО
	2 293 751,6

з)  внести следующие изменения в приложение 9 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2015 год»:

Программа муниципальных заимствований городского округа город Бор на 2015 год

(в тыс. руб.)

	№№ п/п
	Обязательства
	Объем заимствований на 1 января 2015 года
	Объем привлечения в 2015 году
	Объем погашения в 2015 году
	Планируемый объем заимствований на 1 января 2016 года

	I. Обязательства, действующие на 1 января 2015 года

	Объем заимствований, всего
	37 999,7
	-
	37 999,7
	-

	в том числе:

	1
	Кредиты кредитных организаций
	37 999,7
	-
	37 999,7
	-

	2
	Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-
	-

	3
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	-
	-
	-

	II. Обязательства, планируемые в 2015 году

	Объем заимствований, всего
	-
	155 347,2
	50 000,0
	105 347,2

	в том числе:

	1
	Кредиты кредитных организаций
	-
	105 347,2
	-
	105 347,2

	2
	Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-
	-

	3
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	50 000,0
	50 000,0
	-

	Итого объем внутренних заимствований
	37 999,7
	155 347,2
	87 999,7
	105 347,2

Структура муниципального долга городского округа город Бор на 2015 год

(в тыс. руб.)

	№№ п/п
	Обязательства
	Величина муниципального долга на 1 января 2015 года
	Предельный объем привлечения в 2015 году
	Предельный объем погашения в 2015 году
	Верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года

	1
	Кредиты кредитных организаций
	37 999,7
	105 347,2
	37 999,7
	105 347,2

	2
	Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-
	-

	3
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-
	50 000,0
	50 000,0
	-

	4
	Муниципальные гарантии
	37 656,3
	-
	35 570,0
	2 086,3

	Итого объем муниципального долга
	75 656,0
	155 347,2
	123 569,7
	107 433,5

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления -

председатель  Совета депутатов

В.В. Тарбеев
PAGE